



Kurztext Leistungsverzeichnis

Projektdate

Projekt: 2008 SpA Kapellenstraße
PLZ/Ort:
Straße:

Vergabedaten

Art der Ausschreibung:

Ausführungstermine

Auftraggeberdaten

Auftraggeber:
Straße:
PLZ/Ort:

Leistungsverzeichnis: Sportplatzbauarb..	Sportplatzbauarbeiten	
Gesamtsumme:		3.375.725,58 EUR

Angebotssumme: 3.375.725,58 EUR

zuzüglich 19,00 % Mehrwertsteuer: 641.387,86 EUR

Angebotssumme brutto: 4.017.113,44 EUR

**Kurztext Leistungsverzeichnis**

Projekt: 2008 SpA Kapellenstraße
LV: Sportplatzbaua.. Sportplatzbauarbeiten

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.	BAUSTELLENEINRICHTUNG				
1.1.					
1.1.10	Baustelle einrichten	1,000	Stk	12.000,00	12.000,00
1.1.20	Baustelleneinrichtung vorhalten	1,000	Stk	8.000,00	8.000,00
1.1.30	Baustelle räumen	1,000	Stk	6.000,00	6.000,00
	Summe 1.1.				26.000,00
	Summe 1.		BAUSTELLENEINRICHTUNG		26.000,00



Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2008 SpA Kapellenstraße
 LV: Sportplatzbaua.. Sportplatzbauarbeiten

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
2.	VORARBEITEN				
2.1.					
2.1.10	Beweissicherungsverfahren durchführen	1,000	Stk	600,00	600,00
2.1.20	Bauschild aufstellen, vorhalten und ..	1,000	Stk	1.800,00	1.800,00
2.1.30	Bauzaun aufstellen, vorhalten und räumen	300,000	m	7,20	2.160,00
2.1.40	Bauzaun umsetzen	200,000	m	1,95	390,00
2.1.50	Bauschutt abräumen und entsorgen	10,000	t	190,00	1.900,00
2.1.60	Schutzlage Fassade	200,000	m	9,50	1.900,00
	Summe 2.1.				8.750,00
	Summe 2.		VORARBEITEN		8.750,00



Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2008 SpA Kapellenstraße
 LV: Sportplatzbaua.. Sportplatzbauarbeiten

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.	BODENARBEITEN				
3.1.					
3.1.10	Untersuchung LAGA TR Boden	1,000	Stk	530,00	530,00
3.1.20	Untersuchung DepV	1,000	Stk	580,00	580,00
3.1.30	Oberboden profilgerecht lösen, laden ..	8.000,000	m ³	28,00	224.000,00
3.1.40	Oberboden profilgerecht lösen, laden,..	2.100,000	m ³	16,00	33.600,00
3.1.50	Zulage zur Vorposition	100,000	m ³	15,00	1.500,00
3.1.60	Zulage Handaushub	50,000	m ³	65,00	3.250,00
3.1.70	Massenausgleich für Plangebiet herstel..	30.500,000	m ²	1,80	54.900,00
3.1.80	Boden für Sport- und Verkehrsflächen ..	7.700,000	m ³	46,00	354.200,00
3.1.90	Boden für Vegetationsflächen profilger..	2.650,000	m ³	46,00	121.900,00
3.1.100	Zulage zur Vorposition	100,000	m ³	15,00	1.500,00
3.1.110	Zulage Handaushub	50,000	m ³	65,00	3.250,00
3.1.120	Bodenvermörtelung	15.000,000	m ²	2,50	37.500,00
3.1.130	Füllboden liefern und einbauen	3.300,000	m ³	22,50	74.250,00
3.1.140	Boden für Kastenrigole lösen, laden ..	150,000	m ³	65,00	9.750,00
3.1.150	Boden für Kastenrigole profilgerecht ..	500,000	m ³	38,00	19.000,00
	Summe 3.1.				939.710,00
	Summe 3.		BODENARBEITEN		939.710,00

**Kurztext Leistungsverzeichnis**

Projekt: 2008 SpA Kapellenstraße
LV: Sportplatzbaua.. Sportplatzbauarbeiten

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
4.	DACHBEGRÜNUNG				
4.1.					
4.1.10	Dachdichtung säubern	90,000	m ²	1,50	135,00
4.1.20	Vlies	90,000	m ²	3,80	342,00
4.1.30	Dränelemente	90,000	m ²	22,00	1.980,00
4.1.40	Schottertragschicht	90,000	m ²	25,00	2.250,00
	Summe 4.1.				4.707,00
	Summe 4.		DACHBEGRÜNUNG		4.707,00



Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2008 SpA Kapellenstraße
 LV: Sportplatzbaua.. Sportplatzbauarbeiten

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
5.	WEGE / PLÄTZE / EINFASSUNGEN			
5.1.				
5.1.10	Planum herstellen und verdichten	11.100,000 m ²	1,50	16.650,00
5.1.20	Lastplattendruckversuch	25,000 Stk	195,00	4.875,00
5.1.30	Bordstein Beton T 8/20	1.100,000 m	28,00	30.800,00
5.1.40	Bordstein Mauerwinkel 100/12/30	110,000 m	39,00	4.290,00
5.1.50	Basamentzeile einreihig	410,000 m	28,00	11.480,00
5.1.60	Schnittkanten Bordsteine	60,000 Stk	12,00	720,00
5.1.70	Frostschutzschicht 0/45, D= 13 cm	420,000 m ³	42,00	17.640,00
5.1.80	Frostschutzschicht 0/45, D= 30 cm	350,000 m ³	42,00	14.700,00
5.1.90	Frostschutzschicht 0/45, D= 36 cm	390,000 m ³	42,00	16.380,00
5.1.100	Schottertragschicht 0/32, D= 15 cm	800,000 m ³	45,00	36.000,00
5.1.110	Betonsteinpflaster 10/20/8, Fischgrätv..	3.200,000 m ²	32,00	102.400,00
5.1.120	Schnittkanten bis 80 mm	300,000 m	9,50	2.850,00
5.1.130	Zulage Läuferzeile,	1.800,000 m	6,50	11.700,00
5.1.140	Betonstein Rasenplatte 30/30/12	1.010,000 m ²	45,00	45.450,00
5.1.150	Schnittkanten bis 120 mm	450,000 m	12,00	5.400,00
5.1.160	Asphalttragschicht profilgerecht herst..	1.100,000 m ²	22,00	24.200,00
5.1.170	Asphalttragschicht reinigen	1.100,000 m ²	1,20	1.320,00
5.1.180	Bitumenhaltiges Bindemittel aufsprühen	1.100,000 m ²	1,80	1.980,00
5.1.190	Asphaltbetondeckschicht profilgerecht ..	1.100,000 m ²	15,00	16.500,00
5.1.200	Abstreumaterial aufbringen	1.100,000 m ²	1,50	1.650,00
5.1.210	Anschluss mit anschmelzbarem Fugenband..	15,000 m	16,00	240,00
	Summe 5.1.			367.225,00
	Summe 5.	WEGE / PLÄTZE / EINFASSUNGEN		367.225,00



Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2008 SpA Kapellenstraße
 LV: Sportplatzbaua.. Sportplatzbauarbeiten

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
6.	SPORTPLATZFLÄCHEN				
6.1.					
6.1.10	Planum herstellen und verdichten	16.300,000	m ²	0,90	14.670,00
6.1.20	Lastplattendruckversuch	20,000	Stk	195,00	3.900,00
6.1.30	untere Lage der Tragschicht ohne Binde..	1.000,000	m ³	45,00	45.000,00
6.1.40	obere Lage der Tragschicht ohne Binde..	700,000	m ³	47,00	32.900,00
6.1.50	einlagig gebunde Tragschicht PA 11 T WDA	8.136,000	m ²	22,00	178.992,00
6.1.60	reinigen der gebundenen Tragschicht	8.136,000	m ²	0,35	2.847,60
6.1.70	elastifizierende Schicht 12 mm	8.136,000	m ²	8,00	65.088,00
6.1.80	Kunststoffrasen mit Sand-Kork-gefüllte..	8.136,000	m ²	16,00	130.176,00
6.1.90	Spielfeldlinierung herstellen	1,000	Stk	2.100,00	2.100,00
6.1.100	Spielfeldlinierung herstellen - Jugend..	1,000	Stk	950,00	950,00
6.1.110	Quarzsand als Reserve	1,000	t	100,00	100,00
6.1.120	Kork Granulat als Reserve	1,000	t	3.600,00	3.600,00
6.1.130	Kork Granulat nach Einspielzeit einarb..	8.136,000	m ²	0,35	2.847,60
6.1.140	Rückstellprobe Kunstrasen	1,000	Stk	10,00	10,00
6.1.150	Drainschicht	1.250,000	m ³	58,50	73.125,00
6.1.160	Rasentragschicht	1.000,000	m ³	80,00	80.000,00
6.1.170	Rasensode	8.150,000	m ²	11,00	89.650,00
	Summe 6.1.				725.956,20
	Summe 6.		SPORTPLATZFLÄCHEN		725.956,20



Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2008 SpA Kapellenstraße
 LV: Sportplatzbaua.. Sportplatzbauarbeiten

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
7.	EINFRIEDUNG / ABSTURZSICHERUNG / GELÄNDER				
7.1.					
7.1.10	Prüffähige Fundamentstatik	1,000	psch		2.000,00
7.1.20	Geprüfte Fundamentstatik	1,000	psch		1.300,00
7.1.30	Baubegleitbescheinigung	1,000	psch		1.500,00
7.1.40	Stabgitterzaun 200 cm	780,000	m	90,00	70.200,00
7.1.50	Ballfangzaun 600 cm hoch	275,000	m	280,00	77.000,00
7.1.60	Zulage zur Vorposition	275,000	m	75,00	20.625,00
7.1.70	Endpfosten für Ballfangzaun der Vorpos..	8,000	Stk	65,00	520,00
7.1.80	Spielfeldbarrieren	380,000	m	35,00	13.300,00
7.1.90	Endpfosten für Spielfeldbarrieren der ..	32,000	Stk	18,00	576,00
7.1.100	Gittermattenfüllung für Spielfeldbarri..	380,000	m	39,00	14.820,00
7.1.110	Handlauf Edelstahl Rundrohr	50,000	m	150,00	7.500,00
7.1.120	Absturzsicherung aus Flachstahl	140,000	m	650,00	91.000,00
	Summe 7.1.				300.341,00
	Summe 7.		EINFRIEDUNG / ABSTURZSICHERUNG / GELÄN..		300.341,00



Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2008 SpA Kapellenstraße
 LV: Sportplatzbaua.. Sportplatzbauarbeiten

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
8.	AUSSTATTUNG				
8.1.					
8.1.10	Fußballtor Typ 2	4,000	Stk	1.200,00	4.800,00
8.1.20	Spezial-Bodenhülsen Fußballtor	8,000	Stk	150,00	1.200,00
8.1.30	Jugendtor mit Kippsicherung	8,000	Stk	1.200,00	9.600,00
8.1.40	Eckfahnen	8,000	Stk	175,00	1.400,00
8.1.50	Spieler- und Betreuerkabine mit geneig..	4,000	Stk	4.800,00	19.200,00
8.1.60	Bank	12,000	Stk	850,00	10.200,00
8.1.70	Sitzauflage Betonsitzblöcke	0,000	Stk	0,00	0,00
8.1.80	Abfallbehälter	20,000	Stk	450,00	9.000,00
8.1.90	Fahrradparker	25,000	Stk	180,00	4.500,00
8.1.100	Unterflurverteiler	4,000	Stk	2.500,00	10.000,00
	Summe 8.1.				69.900,00
	Summe 8.		AUSSTATTUNG		69.900,00



Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2008 SpA Kapellenstraße
 LV: Sportplatzbaua.. Sportplatzbauarbeiten

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
9.	MAUERN / STUFEN / RAMPEN			
9.1.				
9.1.10	Winkelstein h 0,55m	2,000 m	130,00	260,00
9.1.20	Winkelstein Ecke 90 Grad,	1,000 Stk	200,00	200,00
9.1.30	Winkelstein h 0,80m	11,000 m	150,00	1.650,00
9.1.40	Winkelstein h 1,05m	220,000 m	190,00	41.800,00
9.1.50	Zulage für Paßstück	3,000 Stk	250,00	750,00
9.1.60	Winkelstein h 1,30m,	14,000 m	275,00	3.850,00
9.1.70	Winkelstein Ecke 90 Grad,	1,000 Stk	450,00	450,00
9.1.80	Winkelstein h 1,55m,	4,000 m	510,00	2.040,00
9.1.90	Zulage für Paßstück	1,000 Stk	250,00	250,00
9.1.100	Winkelstein h 1,80m,	56,000 m	700,00	39.200,00
9.1.110	Winkelstein Ecke 90 Grad,	2,000 Stk	950,00	1.900,00
9.1.120	Zulage für Paßstück	2,000 Stk	250,00	500,00
9.1.130	Zulage zur Abschrägung	25,000 m	120,00	3.000,00
9.1.140	Winkelstein h 4,05m	1,000 m	1.950,00	1.950,00
9.1.150	Winkelstein h 3,80m	1,000 m	1.770,00	1.770,00
9.1.160	Winkelstein h 3,55m	1,000 m	1.650,00	1.650,00
9.1.170	Winkestein h 3,30m	1,000 m	1.450,00	1.450,00
9.1.180	Winkestein h 3,05m	1,000 m	1.280,00	1.280,00
9.1.190	Winkestein h 2,80m	5,000 m	1.120,00	5.600,00
9.1.200	Winkestein h 2,55m	6,000 m	980,00	5.880,00
9.1.210	Winkestein h 2,30m	5,000 m	890,00	4.450,00
9.1.220	Winkestein h 2,05	6,000 m	750,00	4.500,00
9.1.230	Winkestein h 1,80m	4,000 m	640,00	2.560,00
9.1.240	Zulage für Paßstück	2,000 Stk	250,00	500,00
9.1.250	Zulage zur Abschrägung	31,000 m	120,00	3.720,00
9.1.260	Betonsitzblock 100/99/48	124,000 Stk	750,00	93.000,00
9.1.270	Betonsitzblock 136/99/48	6,000 Stk	1.100,00	6.600,00
9.1.280	Betonsitzblock 50/99/48	4,000 Stk	550,00	2.200,00
9.1.290	Betonstufen	23,000 Stk	190,00	4.370,00
9.1.300	obere Stufe,	2,000 Stk	220,00	440,00
9.1.310	untere Stufe,	2,000 Stk	220,00	440,00
9.1.320	Betonstufen	7,000 Stk	290,00	2.030,00
9.1.330	obere Stufe,	1,000 Stk	320,00	320,00
9.1.340	untere Stufe,	1,000 Stk	320,00	320,00
Summe 9.1.				240.880,00
Summe 9.		MAUERN / STUFEN / RAMPEN	240.880,00	



Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2008 SpA Kapellenstraße
 LV: Sportplatzbaua.. Sportplatzbauarbeiten

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
10.	BEWÄSSERUNG				
10.1.					
10.1.10	Werk und Montageplanung	1,000	psch		1.500,00
10.1.20	Bestandsplan erstellen Papierzeichnung..	1,000	psch		88,92
10.1.30	Getrieberegner Versenkgregner Vollkreis..	8,000	St	97,12	776,96
10.1.40	Getrieberegner Versenkgregner Teilkreis..	16,000	St	94,19	1.507,04
10.1.50	Elektr. Steuerventil Durchgangsform DN65	24,000	St	192,81	4.627,44
10.1.60	Entleerungsventil manuell DN25	2,000	St	54,51	109,02
10.1.70	Ventilkasten PE-HD H 80cm L/B 50/80cm	12,000	St	318,77	3.825,24
10.1.80	Steuergerät Programmsteuerung 24Statio..	1,000	St	189,47	189,47
10.1.90	Regensensor H 2,5-3,5m	2,000	St	70,06	140,12
10.1.100	Regenmengenmesser H 2,5-3,5m	2,000	St	288,85	577,70
10.1.110	Feuchtigkeitssensor	2,000	St	175,29	350,58
10.1.120	Gartenhydrant Messing PN16 DN50	2,000	St	258,25	516,50
10.1.130	HDPE Druckrohrleitung DN 65	550,000	m	12,00	6.600,00
10.1.140	Anschlusschrank	1,000	Stk	1.800,00	1.800,00
10.1.150	Kernbohrung mit Dichtung DN 100	1,000	Stk	310,00	310,00
	Summe 10.1.				22.918,99
	Summe 10.		BEWÄSSERUNG		22.918,99



Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2008 SpA Kapellenstraße
 LV: Sportplatzbaua.. Sportplatzbauarbeiten

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
11.	ENTWÄSSERUNG				
11.1.					
11.1.10	Rohrgraben bis 0,60 m	500,000	m	6,00	3.000,00
11.1.20	Rohrgraben bis 1,25 m	70,000	m	14,80	1.036,00
11.1.30	Rohrgraben 1,25 m bis 1,75 m	50,000	m	23,50	1.175,00
11.1.40	Rohrgraben 1,75 m bis 3,50 m	30,000	m	48,90	1.467,00
11.1.50	Füllmaterial Einbettung, Entwässerung	100,000	t	8,00	800,00
11.1.60	Trassenwarnband	150,000	m	0,35	52,50
11.1.70	Draingraben für Sauger mit Leitung	2.800,000	m	19,00	53.200,00
11.1.80	Draingraben für Sammler mit Leitung	780,000	m	34,00	26.520,00
11.1.90	T-Stücke als Verbindungselemente zwisc..	48,000	Stk	45,00	2.160,00
11.1.100	Muldenstein 30/33/12 cm	750,000	m	38,50	28.875,00
11.1.110	Leistung wie vor, jedoch Eckelement 90°	8,000	Stk	55,00	440,00
11.1.120	Muldenabläufe, passend zum Muldenstein..	56,000	Stk	600,00	33.600,00
11.1.130	Plattenband 30/30/12 cm,	56,000	m	42,50	2.380,00
11.1.140	Entwässerungsrinne herstellen (Kl. B ..	10,000	m	130,00	1.300,00
11.1.150	Entwässerungsrinne herstellen (Kl. B ..	13,000	m	450,00	5.850,00
11.1.160	Zulage für Sinkkasten A 15	4,000	Stk	160,00	640,00
11.1.170	Zulage für Sinkkasten D 400	2,000	Stk	480,00	960,00
11.1.180	Eingangsmatte mit Schmutzfangwanne	1,000	Stk	3.500,00	3.500,00
11.1.190	PVC hart-Rohr DN 100	70,000	m	13,50	945,00
11.1.200	Bogen, Abzweige Zulage DN 100	20,000	Stk	8,50	170,00
11.1.210	PVC hart-Rohr DN 150	50,000	m	26,50	1.325,00
11.1.220	Bogen, Abzweige Zulage DN 150	15,000	Stk	21,00	315,00
11.1.230	PVC hart-Rohr DN 200	30,000	m	46,50	1.395,00
11.1.240	Bogen, Abzweige Zulage DN 200	10,000	Stk	47,00	470,00
11.1.250	Regenwasser-Sedimentationsanlage,	0,000	Stk	0,00	0,00
11.1.260	Kastenrigole aus Rigolenfüllkörper	1,000	Stk	35.000,00	35.000,00
11.1.270	Rigolenvlies	500,000	m ²	2,10	1.050,00
11.1.280	Systemschacht für Füllkörper-Rigolen, ..	12,000	Stk	1.100,00	13.200,00
11.1.290	Spülschacht DN 800 aus PP bis 1,00 m				
		3,000	Stk	2.000,00	6.000,00
11.1.300	Spülschacht DN 800 aus PP bis 1,50 m				
		5,000	Stk	2.500,00	12.500,00
11.1.310	Auflagering als Betonfertigteil,	40,000	Stk	55,00	2.200,00
11.1.320	Schachtabdeckung Kl. B 125	22,000	Stk	350,00	7.700,00
	Summe 11.1.				249.225,50
	Summe 11.		ENTWÄSSERUNG		249.225,50

**Kurztext Leistungsverzeichnis**

Projekt: 2008 SpA Kapellenstraße
LV: Sportplatzbaua.. Sportplatzbauarbeiten

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
12.	MATERIALUNTERSTAND				
12.1.					
12.1.10		1,000		49.000,00	49.000,00
	Summe 12.1.				49.000,00
	Summe 12.				49.000,00
	MATERIALUNTERSTAND				



Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2008 SpA Kapellenstraße
 LV: Sportplatzbaua.. Sportplatzbauarbeiten

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
13.	VEGETATIONSTECHNISCHE ARBEITEN				
13.1.					
13.1.10	Baugrund lockern durch aufreißen	16.650,000	m ²	0,60	9.990,00
13.1.20	Vegetationstragschicht lockern durch ..	16.850,000	m ²	1,80	30.330,00
13.1.30	Pflanzflächenplanum +/- 5 cm	9.240,000	m ²	1,00	9.240,00
13.1.40	Rasenplanum +/- 2 cm	8.320,000	m ²	1,20	9.984,00
13.1.50	Pflanzgrube für Solitärbäume	19,000	Stk	580,00	11.020,00
13.1.60	Pflanzsubstrat für Baumgruben gem. FLL	240,000	m ³	90,00	21.600,00
	Summe 13.1.				92.164,00
	Summe 13.		VEGETATIONSTECHNISCHE ARBEITEN		92.164,00



Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2008 SpA Kapellenstraße
 LV: Sportplatzbaua.. Sportplatzbauarbeiten

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
14.	SAATARBEITEN / PFLANZARBEITEN				
14.1.					
14.1.10	Acer campestre StU. 20-25cm H 4xv mDb ..	14,000	St	137,30	1.922,20
14.1.20	Acer campestre Elsrijk StU. 20-25cm H ..	12,000	St	137,30	1.647,60
14.1.30	Prunus padus Schloss Tiefurt H 4xv mDb..	12,000	St	47,36	568,32
14.1.40	Prunus padus H 4xv mDb br- 200-300cm ..	4,000	St	47,36	189,44
14.1.50	Quercus robur H 4xv mDb StU. 20-25cm ..	6,000	St	230,37	1.382,22
14.1.60	Ulmus laevis H 3xv mDb StU. 20-25cm ..	2,000	St	280,00	560,00
14.1.70	Juglans regia H 4xv mDb h- 400-500cm ..	4,000	St	230,00	920,00
14.1.80	Acer campestre StU. 40-45cm He 2xv mB ..	16,000	St	176,43	2.822,88
14.1.90	Cornus mas (Kornelkirsche) StU. 40 bis..	39,000	Stk	250,00	9.750,00
14.1.100	Crataegus monogyna (Eingriffeliger ..	16,000	Stk	195,30	3.124,80
14.1.110	Malus sylvestris (Wildapfel)	5,000	Stk	180,00	900,00
14.1.120	Pyrus pyrastra (Wildbirne)	5,000	Stk	180,00	900,00
14.1.130	Berberis vulgaris Str 2xv iC 3 liefern..	130,000	St	17,45	2.268,50
14.1.140	Carpinus betulus He 2xv mB geschn. h- ..	45,000	St	20,73	932,85
14.1.150	Corylus avellana Str 2xv iC 3 h- 60-10..	45,000	St	14,86	668,70
14.1.160	Cornus sanguinea Str 3xv iC 3 h- 60-10..	80,000	St	32,25	2.580,00
14.1.170	Euonymus europaeus Str 3xv iC h- 60-10..	260,000	St	35,27	9.170,20
14.1.180	Lonicera xylosteum Str 3xv iC 7,5 h- ..	160,000	St	30,07	4.811,20
14.1.190	Mespilus germanica H 3xv mDb h- 125-15..	25,000	St	35,00	875,00
14.1.200	Prunus spinosa Str 2xv iC 3 h- 100-125..	280,000	St	27,91	7.814,80
14.1.210	Ribes uva-crispa liefern einpflanzen	70,000	St	15,66	1.096,20
14.1.220	Rhamnus cathartica vStr 3 Tr. oB h- ..	50,000	St	24,00	1.200,00
14.1.230	Rosa arvensis Str 3xv iC 7,5 h- 60-100..	125,000	St	16,87	2.108,75
14.1.240	Rosa canina Str 3xv iC 7,5 h- 60-100cm..	235,000	St	14,31	3.362,85
14.1.250	Sambucus nigra vStr 3 Tr. 60-100 liefe..	160,000	St	4,30	688,00
14.1.260	Viburnum opulus Str 3xv iC 7,5 h- 60-1..	185,000	St	25,60	4.736,00
14.1.261	Rasen ansäen RSM 3.1	7.620,000	m²	1,40	10.668,00
14.1.270	Rasen ansäen RSM 7.2.2	710,000	m²	1,50	1.065,00
14.1.280	Staudenpflanzung "Silbersommer"	221,000	m²	38,00	8.398,00
14.1.290	Unterflurverankerung	135,000	Stk	120,00	16.200,00
Summe 14.1.					103.331,51
Summe 14.		SAATARBEITEN / PFLANZARBEITEN			103.331,51



Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2008 SpA Kapellenstraße
 LV: Sportplatzbaua.. Sportplatzbauarbeiten

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
15.	FERTIGSTELLUNGSPFLEGE				
15.1.					
15.1.10	Pflege der Hochstämme,	54,000	Stk	8,50	459,00
15.1.20	Wässern der Hochstämme,	54,000	Stk	5,00	270,00
15.1.30	Pflege der Heister	81,000	Stk	7,00	567,00
15.1.40	Wässern der Heister	81,000	Stk	3,80	307,80
15.1.50	Pflege der Sträucher,	1.850,000	Stk	3,90	7.215,00
15.1.60	Wässern der Sträucher,	1.850,000	Stk	2,50	4.625,00
15.1.70	Schnitt der Rasenflächen	7.620,000	m ²	1,50	11.430,00
15.1.80	Schnitt der Langgraswiese,	710,000	m ²	0,30	213,00
15.1.90	Wässern der Rasenflächen	8.330,000	m ²	2,50	20.825,00
	Summe 15.1.				45.911,80
	Summe 15.		FERTIGSTELLUNGSPFLEGE		45.911,80



Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2008 SpA Kapellenstraße
 LV: Sportplatzbaua.. Sportplatzbauarbeiten

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
16.	ENTWICKLUNGSPFLEGE				
16.1.					
16.1.10	Pflege der Hochstämme,	54,000	Stk	17,00	918,00
16.1.20	Wässern der Hochstämme,	54,000	Stk	10,00	540,00
16.1.30	Pflege der Heister	162,000	Stk	14,00	2.268,00
16.1.40	Wässern der Heister	162,000	Stk	7,60	1.231,20
16.1.50	Pflege der Sträucher,	1.850,000	Stk	7,80	14.430,00
16.1.60	Wässern der Sträucher,	1.850,000	Stk	5,00	9.250,00
16.1.70	Schnitt der Rasenflächen	7.620,000	m ²	3,00	22.860,00
16.1.80	Schnitt der Langgraswiese,	710,000	m ²	0,60	426,00
16.1.90	Wässern der Rasenflächen	8.330,000	m ²	5,00	41.650,00
	Summe 16.1.				93.573,20
	Summe 16.		ENTWICKLUNGSPFLEGE		93.573,20



Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2008 SpA Kapellenstraße
 LV: Sportplatzbaua.. Sportplatzbauarbeiten

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
17.	STUNDENLOHN				
17.1.					
17.1.10	LA-VorarbeiterIn	5,000	h	48,00	240,00
17.1.20	LA-gärtnerIn	15,000	h	45,00	675,00
17.1.30	ArbeiterIn	25,000	h	40,00	1.000,00
17.1.40	Lkw 5-8 t	5,000	h	60,00	300,00
17.1.50	Radlader 37-55 kW	10,000	h	68,00	680,00
17.1.60	Minibagger	15,000	h	75,00	1.125,00
17.1.70	Kompaktbagger bis 30 kW	20,000	h	75,00	1.500,00
17.1.80	Kompressor	5,000	h	50,00	250,00
17.1.90	Trennschleifer	5,000	h	50,00	250,00
17.1.100	Bohrhammer	5,000	h	50,00	250,00
17.1.110	Flächenrüttler 50 kN	5,000	h	55,00	275,00
17.1.120	Holzhäcksler	5,000	h	95,00	475,00
17.1.130	Motorsäge m.Bedienung,Länge 40 cm	5,000	h	65,00	325,00
17.1.140	Lieferung von Stoffen	1,000	psch		275,00
Summe 17.1.					7.620,00
Summe 17.		STUNDENLOHN			7.620,00



Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2008 SpA Kapellenstraße
 LV: Sportplatzbaua.. Sportplatzbauarbeiten

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
18.	PLANUNGS- / GUTACHTERKOSTEN				
18.1.					
18.1.5	LÄRMSCHUTZGUTACHTEN	1,000	Stk	4.940,00	4.940,00
18.1.10	BODENGUTACHTEN	1,000	Stk	10.803,76	10.803,76
18.1.20	PLANUNG AUSGLEICHSPFLANZUNG	1,000	Stk	1.080,00	1.080,00
18.1.30	PLANUNG MATERIALUNTERSTAND	1,000	Stk	4.942,00	4.942,00
18.1.40	STATIKER MATERIALUNTERSTAND	1,000	Stk	3.906,62	3.906,62
18.1.50	PRÜFSTATIKER MATERIALUNTERSTAND	1,000	Stk	2.839,00	2.839,00
	Summe 18.1.				28.511,38
	Summe 18.			PLANUNGS- / GUTACHTERKOSTEN	28.511,38
	Summe LV			Sportplatzbauarbeite Sportplatzbauarbe..	3.375.725,58

Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer aus
 in Höhe von 19,00 %

3.375.725,58 EUR
 641.387,86 EUR

4.017.113,44 EUR